
 
  
 
 

Администрация города Симферополя 
Республики Крым 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
от 07 ноября 2025 № 4896 

 
О признании утратившими силу некоторых постановлений 

Администрации города Симферополя Республики Крым 
 

В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ               
«Об общих принципах организации местного самоуправления в единой 
системе публичной власти», Федеральным законом от 31.07.2025 № 295-ФЗ 
«О внесении изменений в Земельный кодекс Российской Федерации, 
отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании 
утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской 
Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК                        
«Об основах местного самоуправления в Республике Крым», статьями 55, 
58.1 Устава муниципального образования городской округ Симферополь 
Республики Крым, Администрация города Симферополя Республики Крым 
п о с т а н о в л я е т :  

 
1. Признать утратившими силу следующие постановления 

Администрации города Симферополя Республики Крым: 
1.1 от 22.10.2020 № 6101 «Об утверждении Порядка установления, 

изменения вида разрешенного использования земельного участка, 
установления соответствия между разрешенным использованием земельного 
участка и видом разрешенного использования земельных участков, 
установленным Классификатором видов разрешенного использования 
земельных участков»; 

1.2 от 29.09.2021 № 6201 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Симферополя Республики Крым от 22.10.2020                  
№ 6101 «Об утверждении Порядка установления, изменения вида 
разрешенного использования земельного участка, установления соответствия 
между разрешенным использованием земельного участка и видом 
разрешенного использования земельных участков, установленным 
Классификатором видов разрешенного использования земельных участков»; 

1.3 от 09.12.2021 № 7549 «О внесении изменений в постановление 
Администрации города Симферополя Республики Крым от 22.10.2020                      
№ 6101 «Об утверждении Порядка установления, изменения вида 
разрешенного использования земельного участка, установления соответствия 
между разрешенным использованием земельного участка и видом 
разрешенного использования земельных участков, установленным 



Классификатором видов разрешенного использования земельных участков»; 
1.4 от 16.06.2023 № 3204 «Об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Отнесение земель или 
земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель 
или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной 
категории в другую на территории муниципального образования городской 
округ Симферополь Республики Крым». 

2. Департаменту внутренней политики, информации                                       
и организационного обеспечения администрации города (Федотов А.В.) 
опубликовать настоящее постановление в установленном порядке                           
и разместить на официальном сайте администрации города Симферополя. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.03.2026. 
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить                  

на заместителя главы администрации города Симферополя Полякова С.А. 
 
Глава администрации  
города Симферополя            М.С. Афанасьев 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


